261,967.77 万元，北京华宇 100%股权评估值为 66,927.43 万元。本次评估结果

已经国务院国资委核准。

根据《发行股份购买资产协议》及《发行股份购买资产协议之补充协议》，

以评估结果为基础确定的标的资产交易价格为 587,310.84 万元。

2、发行股份定价

（1）发行股份购买资产部分

7

《重组管理办法》第四十四条规定，“上市公司发行股份的价格不得低于本

次发行股份购买资产的董事会决议公告日前 20 个交易日公司股票交易均价。”

交易均价的计算公式为：董事会决议公告日前 20 个交易日公司股票交易均

价＝决议公告日前 20 个交易日公司股票交易总额÷决议公告日前 20 个交易日公

司股票交易总量。

本次发行股份购买资产的发行价格为 8.71 元/股，不低于本公司在定价基准

日前 20 个交易日的股票交易均价（8.7024 元/股）。

2014 年 8 月 18 日，本公司以 2013 年 12 月 31 日公司总股本 121,392 万

股为基数实施利润分配，向全体股东每10股派发现金股利1.00元人民币（含税）。

根据上述利润分配事项对发行股份购买资产的发行价格相应调整为 8.61元/

股。

（2）募集配套资金部分

按照《发行管理办法》、《非公开发行实施细则》等相关规定，向特定投资者

募集配套资金的发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价的

90%，本公司此次募集配套资金发行底价不低于定价基准日前 20 个交易日公司

股票交易均价，即 8.71 元/股。

2014 年 8 月 18 日，本公司以 2013 年 12 月 31 日公司总股本 121,392 万

股为基数实施利润分配，向全体股东每10股派发现金股利1.00元人民币（含税）。

根据上述利润分配事项对募集配套资金发行底价相应调整为 8.61 元/股。最

终发行价格将由公司董事会根据股东大会的授权，按照相关法律、行政法规及规

范性文件的规定，依据发行对象申购报价的情况确定。

在定价基准日至本次股票发行日期间，若本公司股票发生派发股利、送红股、

转增股本或配股等除息、除权行为，则本次发行的股份价格和数量将进行相应调

整。

（五）发行股份数量

1、购买资产发行股份数量

8

根据《发行股份购买资产协议》及《发行股份购买资产协议之补充协议》，

以评估结果为基础确定标的资产交易价格为 587,310.84 万元，以调整后股份发

行价格 8.61 元/股计算，本公司向中国煤炭科工购买资产所发行的股份数量为

682,126,411 股。

在不考虑配套融资情况下，本次交易前后上市公司股权结构如下：

单位：股

股东姓名或名称
本次发行前 本次发行后

持股数量 持股比例（%） 持股数量 持股比例（%）

中国煤炭科工 751,366,271 61.90 1,433,492,682 75.60

其它股东 462,553,729 38.10 462,553,729 24.40

合  计 1,213,920,000 100.00 1,896,046,411 100.00

2、募集配套资金发行股份数量

本次非公开发行股份募集配套资金的总额不超过本次交易总金额的 25%，

具体计算方式如下：

本次拟募集配套资金上限=交易总金额×25%；

交易总额=发行股份购买资产交易金额+本次拟募集配套资金；

本次募集配套资金上限为 195,770.28 万元，按发行底价 8.61 元/股计算，

募集配套资金发行股份数量不超过 227,375,470 股，募集配套资金的最终发行股

份数量将由实际募集配套资金规模以及发行价格确定。

（六）股份锁定安排

中国煤炭科工以资产认购的股份自股份发行结束之日起三十六个月内不得

转让，在此之后按中国证监会及上海证券交易所的有关规定执行。

募集配套资金发行的股份，自股份发行结束之日起十二个月内不得转让，在

此之后按中国证监会及上海证券交易所的有关规定执行。

本次发行结束后，由于本公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦

应遵守上述约定。

9

二、本次交易的决策、审批程序

本次交易已履行的决策及审批程序如下：

（一）本公司因筹划本次交易相关事宜，股票自 2014 年 6 月 26 日起停牌；

（二）2014 年 7 月 21 日，中国煤炭科工召开董事会，审议通过了《关于

集团公司资产重组相关事项的议案》和《关于集团公司资产重组工作委托授权事

项的议案》，原则同意本次交易的初步方案并授权董事长、总经理决定中国煤炭